中国地理信息产业协会文件

中地信协〔2021〕43 号

关于开展 2022 地理信息产业优秀工程

申报工作的通知

各省、自治区、直辖市测绘地理信息产业协会，中国地理信

息产业协会各工作委员会、各会员单位，地理信息产业各单

位：

为推动地理信息资源和技术广泛应用，促进地理信息产

业优秀工程推广，助力地理信息产业高质量发展，2022 地理

信息产业优秀工程申报工作正式启动。现将有关事项通知如

下：

一、申报范围

(一)在中国境内实施的，或内资企业、事业单位等在境

外实施的工程，凡是以地理信息技术为基础，进行地理信息

获取、处理、应用的，项目资金总投入 200 万元以上的优秀

工程。

同一个项目如分期、分包，可作为一个项目合并，合并

多个合同的金额可计入项目资金总投入。

(二)申报项目必须为竣工 1 年以上、5 年以内的项目。

项目须在 2022 年 2 月 28 日前完成，并在 2022 年 3 月 8 日

前完成的验收报告或评价报告、质检报告。

三、申报办法

（一）地理信息科技进步奖申报实行推荐制。各省、自

治区、直辖市自然资源主管部门,各省、自治区、直辖市测

绘地理信息产业协会,中国地理信息产业协会各工作委员会

均可推荐，中国地理信息产业协会会员单位可自荐。

(二)地理信息产业优秀工程申报实行限额制：推荐单位

作为项目第一完成单位的，每年最多可推荐 3 项。

（三）申报材料

1.地理信息产业优秀工程推荐书；

2.工程项目合同或任务书；

3.工作报告；

4.技术报告；

5.验收报告或评价报告、质检报告；

6.其他附件。

所有材料应当完整、真实、可靠。其他附件可包括应用

效益证明、表彰证书等其他证明材料。

（四）申报采用网上申报方式，申报人需按以下流程进

行申报：

1.在中国地理信息产业协会网站 www.cagis.org.cn

首页，从优秀工程入口点击进入；

2.登录协会综合业务系统后，按系统操作手册要求填报；

3.从“业务办理入口”添加优秀工程申报流程，填写表

单内容，上传所需附件及文档；

4.确认填报内容及附件信息无误后提交，等待审核及评

审结果；

5.受理时间：2021 年 12 月 1 日至 2022 年 3 月 21 日。

三、其他事项

(一) 评奖不收取费用。

(二)推荐书及《地理信息科学技术奖励办法》《地理信

息产业优秀工程评审实施细则》，请从中国地理信息产业协

会网站（www.cagis.org.cn）下载。

(三) 评选结果在中国地理信息产业协会网站、微信公

众号公示，接受社会监督。

(四) 评选结果用奖励公报方式向社会发布，并在 2022

中国地理信息产业大会上表彰，颁发奖励证书。

四、联系方式

（一）联系人：韩娟 010-83516080 13552509191

罗静 010-83516780 13521538401

传真 010-83515530

（二）系统技术支持电话：010-88614688 13466789726

（三）可加入 QQ 群“213947275”了解相关评奖信息及

资料下载。

（四）地址：北京市西城区白纸坊西街 3 号 A 座 206，

中国地理信息产业协会科技发展部，邮编：100054。

中国地理信息产业协会

2021 年 11 月 15 日

公开方式：主动公开

抄送：国家科学技术奖励办公室、自然资源部

中国地理信息产业协会 2021年 11月 15日印发